



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BENEVIDES
PODER EXECUTIVO

MAPA DE PREÇO ESTIMADO

LOTE I – BOMBAS D'ÁGUA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MASERGEL		PARABOATS		PINGO D'ÁGUA		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 0,75CV 22MO VAZÃO 4M³H MCA 20,5 SAIDA 11/2 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$1.680,00	R\$10.080,00	R\$1.800,00	R\$10.800,00	R\$1.650,00	R\$9.900,00	R\$1.710,00	R\$10.260,00
2	BOMBA SUBMERSA 0,75CV 22MO VAZÃO 4M³H MCA 27,5 SAIDA 11/2 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$1.850,00	R\$11.100,00	R\$1.850,00	R\$11.100,00	R\$1.741,00	R\$10.446,00	R\$1.813,67	R\$10.882,02
3	BOMBA SUBMERSA 001CV 22MO VAZÃO 4M³H MCA43,5 SAIDA 11/2 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$1.943,00	R\$11.658,00	R\$1.900,00	R\$11.400,00	R\$1.813,00	R\$10.878,00	R\$1.885,33	R\$11.311,98
4	BOMBA SUBMERSA 003CV 22MO VAZÃO 8M³H MCA 76 SAIDA 11/2 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$2.600,00	R\$15.600,00	R\$2.600,00	R\$15.600,00	R\$2.548,00	R\$15.288,00	R\$2.582,67	R\$15.496,02
5	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 220/380 VAZÃO 18M³H MCA 56 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$6.389,00	R\$38.334,00	R\$6.500,00	R\$39.000,00	R\$6.230,00	R\$37.380,00	R\$6.373,00	R\$38.238,00
6	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 22TR VAZÃO 15M³H MCA 60 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	4	R\$5.620,00	R\$22.480,00	R\$5.800,00	R\$23.200,00	R\$5.300,00	R\$21.200,00	R\$5.573,33	R\$22.293,32
7	BOMBA SUBMERSA 006CV 220/380 VAZÃO 20M³H MCA 61,5 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	7	R\$7.250,00	R\$50.750,00	R\$7.500,00	R\$52.500,00	R\$7.130,00	R\$49.910,00	R\$7.293,33	R\$51.053,31
8	BOMBA SUBMERSA 7,5CV 22TR VAZÃO 18M³H MCA 76 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	4	R\$5.983,00	R\$23.932,00	R\$6.000,00	R\$24.000,00	R\$5.983,00	R\$23.932,00	R\$5.988,67	R\$23.954,68
9	BOMBA SUBMERSA 10CV 220/380 VAZÃO 28M³H MCA 66 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	6	R\$8.200,00	R\$49.200,00	R\$8.500,00	R\$51.000,00	R\$7.863,00	R\$47.178,00	R\$8.187,67	R\$49.126,02
10	MOTOR SUBMERSO 10CV 220/380	UND	2	R\$6.253,00	R\$12.506,00	R\$5.680,00	R\$11.360,00	R\$5.500,00	R\$11.000,00	R\$5.811,00	R\$11.622,00
11	BOMBEADOR PARA BOMBA DE 10CV	UND	2	R\$3.269,00	R\$6.538,00	R\$3.000,00	R\$6.000,00	R\$2.987,00	R\$5.974,00	R\$3.085,33	R\$6.170,66
12	BOMBA SUBMERSA 13CV 220/380 VAZÃO 37,5M³H MCA 71 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	3	R\$10.563,00	R\$31.689,00	R\$10.200,00	R\$30.600,00	R\$10.365,00	R\$31.095,00	R\$10.376,00	R\$31.128,00
13	BOMBA SUBMERSA 15CV 220/380 VAZÃO 35M³H MCA 82,5 MOTOR REBOBINAVEL FABICAÇÃO NACIONAL	UND	2	R\$13.000,00	R\$26.000,00	R\$14.000,00	R\$28.000,00	R\$12.713,00	R\$25.426,00	R\$13.237,67	R\$26.475,34
14	MOTOR 5,5CV 22TR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	3	R\$4.563,00	R\$13.689,00	R\$4.000,00	R\$12.000,00	R\$3.986,00	R\$11.958,00	R\$4.183,00	R\$12.549,00
15	MOTOR 7,5CV 22TR REBOBINAVEL FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	3	R\$5.123,00	R\$15.369,00	R\$5.500,00	R\$16.500,00	R\$4.685,00	R\$14.055,00	R\$5.102,67	R\$15.308,01
16	BOMBA INJETORA 1CV 110/220V MO FABRICAÇÃO NACIONAL MOTOR WEG	UND	4	R\$1.756,00	R\$7.024,00	R\$1.750,00	R\$7.000,00	R\$1.620,00	R\$6.480,00	R\$1.708,67	R\$6.834,68
17	BOMBA NJETORA 3/4CV 110/220 MO FABRICAÇÃO NACIONAL MOTOR WEG	UND	4	R\$1.600,00	R\$6.400,00	R\$1.650,00	R\$6.600,00	R\$1.550,00	R\$6.200,00	R\$1.600,00	R\$6.400,00
18	BOMBA SUBMERSIVEL 1CV 220V TR FABRICAÇÃO NACIONAL MOTOR WEG	UND	2	R\$4.102,00	R\$8.204,00	R\$4.500,00	R\$9.000,00	R\$3.867,00	R\$7.734,00	R\$4.156,33	R\$8.312,66

19	BOMBA SUBMERSIVEL 3CV 220V TR FABRICAÇÃO NACIONAL MOTOR WEG	UND	2	R\$4.250,00	R\$8.500,00	R\$4.800,00	R\$9.600,00	R\$4.200,00	R\$8.400,00	R\$4.416,67	R\$8.833,34
20	BOMBA P/ INCENDIO 5 CV 4V TR	UND	2	R\$4.569,00	R\$9.138,00	R\$5.000,00	R\$10.000,00	R\$4.001,00	R\$8.002,00	R\$4.523,33	R\$9.046,66
				VAL. GLOBAL	R\$378.191,00	VAL. GLOBAL	R\$385.260,00	VAL. GLOBAL	R\$362.436,00	VAL. GLOBAL	R\$375.295,70

LOTE II – PAINÉIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MASERGEL		PARABOATS		PINGO D'ÁGUA		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	Chave de Partida 05CV TR	UND	5	R\$500,00	R\$2.500,00	R\$500,00	R\$2.500,00	R\$450,00	R\$2.250,00	R\$483,33	R\$2.416,65
2	Chave de Partida 04CV TR	UND	9	R\$700,00	R\$6.300,00	R\$900,00	R\$8.100,00	R\$659,00	R\$5.931,00	R\$753,00	R\$6.777,00
3	Chave de Partida 13CV TR	UND	9	R\$800,00	R\$7.200,00	R\$852,00	R\$7.668,00	R\$796,00	R\$7.164,00	R\$816,00	R\$7.344,00
4	Chave de Partida 18CV TR	UND	5	R\$900,00	R\$4.500,00	R\$950,00	R\$4.750,00	R\$886,00	R\$4.430,00	R\$912,00	R\$4.560,00
				VAL. GLOBAL	R\$20.500,00	VAL. GLOBAL	R\$23.018,00	VAL. GLOBAL	R\$19.775,00	VAL. GLOBAL	R\$21.097,65

LOTE III – CONEXÕES GALVANIZADAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	MASERGEL		PARABOATS		PINGO D'ÁGUA		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	Bucha de Redução Galvanizada 3 x 2.1/2	UND	5	R\$30,00	R\$150,00	R\$30,00	R\$150,00	R\$25,00	R\$125,00	R\$28,33	R\$141,65
2	Bucha de Redução Galvanizada 2.1/2 x 2	UND	5	R\$30,00	R\$150,00	R\$40,00	R\$200,00	R\$20,00	R\$100,00	R\$30,00	R\$150,00
3	Bucha de Redução Galvanizada 2 x 1.1/2	UND	5	R\$20,00	R\$100,00	R\$25,00	R\$125,00	R\$18,00	R\$90,00	R\$21,00	R\$105,00
4	Bucha de Redução Galvanizada 2 x 1/2	UND	5	R\$20,00	R\$100,00	R\$25,00	R\$125,00	R\$17,00	R\$85,00	R\$20,67	R\$103,35
				VAL. GLOBAL	R\$500,00	VAL. GLOBAL	R\$600,00	VAL. GLOBAL	R\$400,00	VAL. GLOBAL	R\$500,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO R\$396.893,35

Benevides/PA, 19 de março de 2020.

FLAVIANO GOMES MELO JÚNIOR
Pregoeiro Oficial